
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Amelia Belmondo  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

  
 

C I T T À  D I  S U S A  
 

C I T T À  M E T R O P O L I T A N A  D I  T O R I N O  

 
 

DETERMINAZIONE del SERVIZIO 

AREA DI VIGILANZA 
N°326 del 23/11/2023 registro generale 

N.51 del Servizio 
 

 

 
 

  

Oggetto: 

Riversamento quota di sanzioni amministrative spettanti al Comune di 

Mompantero e al comune di Venaus in forza delle convenzioni per i servizi 

di polizia locale con il Comune di Susa      
 

 

L’anno duemilaventitre addì ventitre del mese di novembre nel proprio ufficio. 

 
 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Amelia Belmondo  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Determina N°326 del 23/11/2023 

Oggetto: Riversamento quota di sanzioni amministrative spettanti al Comune di 

Mompantero e al comune di Venaus in forza delle convenzioni per i servizi di polizia locale 

con il Comune di Susa 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

PREMESSO CHE: 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 11 del 30/05/2023 dichiarata 

immediatamente eseguibile, è stato approvato il D.U.P. per gli anni 2023/2024/2025; 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 12 del 30/05/2023, dichiarata 

immediatamente eseguibile, è stato approvato il bilancio di previsione per il triennio 

2023/2025; 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 del 30/05/2023, dichiarata 

immediatamente eseguibile, è stato approvato il Rendiconto di gestione per l’anno 2022; 

- con deliberazione della Giunta Comunale n. 44 del 06/06/2023 è stato approvato il PEG 

relativo agli anni 2023-2025; 

 

PREMESSO CHE il Comune di Susa, con apposite deliberazioni del Consiglio Comunale ha 

approvato le Convenzioni con il Comune di Mompantero e con il Comune di Venaus per la 

gestione coordinata di alcuni servizi di Polizia Locale, approvando al contempo lo schema di 

convenzione disciplinante i rapporti tra le parti; 

PRECISATO CHE: 

     Le predette convenzioni stabiliscono che il Comune di Susa provveda all’incasso 

dei proventi derivanti dalle sanzioni amministrative pecuniarie relative alle 

violazioni al Codice della Strada e dalle Leggi, Regolamenti, Ordinanze.  

     Gli introiti delle sanzioni amministrative pecuniarie relative alle violazioni 

accertate sul territorio dei Comuni convenzionati, spettano, al netto delle spese 

sostenute per accertamento/procedimento e notifica, se per legge dovute, al 

Comune in cui sono state accertate. 

     I relativi versamenti saranno effettuati a favore del Comando di Polizia Locale di 

Susa, che provvederà all'accredito delle competenze alla Tesoreria dei Comuni 

convenzionati; 

 

CONSIDERATO CHE: 

 Il Comando di Polizia Locale di Susa ha accertato le seguenti violazioni 

amministrative del codice della strada nei territori dei Comuni di Mompantero e 

Venaus: 

o VERBALE 1079 - COMUNE DI VENAUS -  € 39,20  

o VERBALE 1080 – COMUNE DI MOMPANTERO - € 29,40 

 Il verbale n. 1079 è stato pagato il 5 ottobre 2023 e il verbale n. 1080 è stato pagato il 

12 ottobre 2023; 

 È necessario riversare l’importo di € 39,20 al Comune di Venaus e l’importo di € 

29,40 al Comune di Mompantero; 

 

FATTO PRESENTE che, ai sensi dell’articolo 3 della legge 13.8.2010, n. 136, e successive 

modificazioni, il servizio in parola è soggetto alla normativa sulla tracciabilità dei flussi 

finanziari; 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Amelia Belmondo  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

DATO ATTO CHE l’istruttoria ai fini dell’adozione del presente atto è stata espletata dal 

Responsabile del Procedimento Sig. Marco Massavelli, che ha provveduto a valutare le 

condizioni di ammissibilità e i requisiti di legittimazione e a proporne l’adozione; 

VERIFICATA l’insussistenza di situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi per il 

firmatario del presente provvedimento ai sensi dell’art. 6-bis della Legge n. 241/1990, 

dell’art. 53 D. Lgs. 165/2001, dell’art. 6, c. 2, art. 7 e 14 del D.P.R. n. 62/2013 e dell’art. 16 

D. Lgs. 36/2023; 

 

DATO ATTO ALTRESÌ CHE la presente determinazione rientra tra le competenze del 

responsabile del servizio ai sensi dell’art.  107 del D.Lgs. n. 267/00; 

 

VISTO l’art. 147-bis del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267; 

 

VISTO l’art. 183, comma 9, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267; 

 

VISTO il vigente Regolamento comunale di contabilità; 

 
 

DETERMINA 

 

1. di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del 

dispositivo della presente determinazione; 

 

2. di accertare l’entrata pari a € 68,60 come segue: 

 

 

Importo Titolo Tipologia Categoria Area di 

gestione 

Capitolo Rif 

Bilancio 

€ 68,60 3 0500 9900 4 3183/2/1 2023 

 

 

3. di impegnare e riversare la somma di 29,40 euro, nei confronti del Comune di 

Mompantero, con sede in con sede legale in Piazza Giulio Bolaffi 1, codice fiscale 

86501190010, in quanto proventi sanzionatori derivanti da n. 1 accertamento di 

violazione al codice della strada, sul territorio del Comune di Mompantero, con la 

seguente imputazione al Bilancio di Previsione 2023/2025 -  Esercizio 2023, come 

segue: 

 

Importo Missione Progr. Titolo Macroagr. Capitolo Rif 

Bilancio 

€ 29,40 03 01 1 104 1150/2/1 2023 

 

4.  di impegnare e riversare la somma di 39,20 euro, nei confronti del Comune di 

Venaus, con sede in con sede legale in Via Roma 4 – 10050 Venaus, codice fiscale 

01865850018, in quanto proventi sanzionatori derivanti da n. 1 accertamento di 

violazione al codice della strada, sul territorio del Comune di Venaus, con la 

seguente imputazione al Bilancio di Previsione 2023/2025 -  Esercizio 2023, come 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Amelia Belmondo  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

segue: 

 

Importo Missione Progr. Titolo Macroagr. Capitolo Rif 

Bilancio 

€ 39,20 03 01 1 104 1150/2/1 2023 

 

 

5. di dare atto che l’oggetto della presente determinazione rientra nella competenza 

del Responsabile dell’Area Vigilanza, ai sensi dell’art.107, del D.Lgs. 18 agosto 

2000 n. 267; 

 

6. di assicurare la regolarità tecnica del presente provvedimento; 

 
7. di dare atto che il presente provvedimento dirigenziale diventerà esecutivo dalla data 

dell'apposizione del parere di regolarità contabile e del visto attestante la copertura 

finanziaria ai sensi dell'art. 147-bis, 1° comma, del vigente D.Lgs 18 agosto 2000, n. 

267. 

 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

Firmato Digitalmente 

  

MARCO MASSAVELLI 


